. | ANDES

THEATER
EISENACH

Ll

SPIELPLAN

MARZ 2026




MARZ 2026

01

05

06

07

08

12

13

14

15

20

21

22

22

28

29

So

18.00 Uhr / Grofdes Haus

NEXT WAVE

MASTERS OF DANCE -

VISIONEN DER MODERNE

Mit Choreografien von Lucinda
Childs, Ana Isabel Casquilho, Robert
Battle und Jorge Pérez Martinez

Do

19.30 Uhr / Grof3es Haus / DA
PREMIERE

DIE CSARDASFURSTIN

Operette in drei Akten von
Emmerich Kalman, Text von Leo
Stein und Bela Jenbach, es spielt die
Meininger Hofkapelle

Fr

19.30 Uhr / Gro[Res Haus
DIE CSARDASFURSTIN

Sa

19.30 Uhr / Grof3es Haus m

STARLIGHTS LIVE - ORGELSHOW
Die grof3te Orgel-Show
Deutschlands

19.30 Uhr / Grof3es Haus
STARLIGHTS LIVE - ORGELSHOW

Do

19.30 Uhr / GroRes Haus

DIE OLSENBANDE GREIFT NACH
DEN STERNEN

Komaodie unter der Verwendung
der Filme von Erik Balling und
Henning Bahs, Fassung von Steffen
Mensching

Fr

19.30 Uhr / Grof3es Haus / KA

5. SINFONIEKONZERT

Tschaikowski & Rachmaninow
Schicksal und Leidenschaft

Es spielt die Thuringen Philharmonie
Gotha-Eisenach

Sa

19.30 Uhr / Grof3es Haus
DIE OLSENBANDE GREIFT NACH
DEN STERNEN

So

15.00 Uhr / Grofses Haus / FAM
DIE CSARDASFURSTIN

Fr

19.30 Uhr / Grofdes Haus / FA
SOLO SUNNY
Von Wolfgang Kohlhaase

Sa

19.30 Uhr / Grof3es Haus
FRUHLINGS ERWACHEN
Von Frank Wedekind

So

11.00 Uhr / GrofRes Haus / 1. Rang
Foyer
1984 MATINEE

So

18.00 Uhr / GrofRes Haus
NEXT WAVE

MASTERS OF DANCE -
VISIONEN DER MODERNE

Sa

19.30 Uhr / Grofses Haus / PA
1984

Schauspiel nach dem Roman von
George Orwell

So

15.00 Uhr / GrofRes Haus
1984

Anderungen vorbehalten



TICKETS

WEBSHOP www.landestheater-eisenach.de

THEATERKASSE Theaterplatz 7
99817 Eisenach

Telefon 03691 - 256-219
kasse@landestheater-eisenach.de
Di., Do., Fr. 10.00-18.00
Mi. 10.00-14.00
Sa. 10.00-12.00
Die Vorstellungskasse éffnet 1Stunde
eginn d r Veranstaltung.

TOURISTINFO!
EISENA H}
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Info und Impressum: Intendant Jens Neundorff von Enzberg,
Redaktion Noemi Hodt, Foto Tobias Kromke, Layout, Satz & Druck
Werbeagentur Frank Bode GmbH, Redaktionsschluss 13.01.2026
Anderungen vorbehalten.

[ ] Theaterplatz 4 und 7
99817 Eisenach

: Telefon: 03691 - 256-0
info@landestheater-eisenach.de
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