



Luca Estelle Horvath und Tony Marossek

SPIELPLAN
MÄRZ 2026

MÄRZ 2026

01	So	18.00 Uhr / Großes Haus NEXT WAVE MASTERS OF DANCE – VISIONEN DER MODERNE Mit Choreografien von Lucinda Childs, Ana Isabel Casquilho, Robert Battle und Jorge Pérez Martínez
05	Do	19.30 Uhr / Großes Haus / DA PREMIERE DIE CSÁRDÁSFÜRSTIN Operette in drei Akten von Emmerich Kálmán, Text von Leo Stein und Bela Jenbach, es spielt die Meininger Hofkapelle
06	Fr	19.30 Uhr / Großes Haus DIE CSÁRDÁSFÜRSTIN
07	Sa	19.30 Uhr / Großes Haus STARLIGHTS LIVE – ORGELSHOW Die größte Orgel-Show Deutschlands
08	So	19.30 Uhr / Großes Haus STARLIGHTS LIVE – ORGELSHOW
12	Do	19.30 Uhr / Großes Haus DIE OLSENBANDE GREIFT NACH DEN STERNEN Komödie unter der Verwendung der Filme von Erik Balling und Henning Bahs, Fassung von Steffen Mensching
13	Fr	19.30 Uhr / Großes Haus / KA 5. SINFONIEKONZERT Tschaikowski & Rachmaninow Schicksal und Leidenschaft Es spielt die Thüringen Philharmonie Gotha-Eisenach
14	Sa	19.30 Uhr / Großes Haus DIE OLSENBANDE GREIFT NACH DEN STERNEN
15	So	15.00 Uhr / Großes Haus / FAM DIE CSÁRDÁSFÜRSTIN
20	Fr	19.30 Uhr / Großes Haus / FA SOLO SUNNY Von Wolfgang Kohlhaase
21	Sa	19.30 Uhr / Großes Haus FRÜHLINGS ERWACHEN Von Frank Wedekind
22	So	11.00 Uhr / Großes Haus / 1. Rang Foyer 1984 MATINEE
22	So	18.00 Uhr / Großes Haus NEXT WAVE MASTERS OF DANCE – VISIONEN DER MODERNE
28	Sa	19.30 Uhr / Großes Haus / PA 1984 Schauspiel nach dem Roman von George Orwell
29	So	15.00 Uhr / Großes Haus 1984

TICKETS

WEBSHOP

www.landestheater-eisenach.de

THEATERKASSE

Theaterplatz 7
99817 Eisenach
Telefon 03691 – 256-219
kasse@landestheater-eisenach.de

Di., Do., Fr. 10.00–18.00

Mi. 10.00–14.00

Sa. 10.00–12.00

Die Vorstellungskasse öffnet 1 Stunde vor Beginn der Veranstaltung.

TOURISTINFO EISENACH

Stadtschloss, Markt 24
99817 Eisenach
Tel 03691 – 7923-23
info@eisenach.info
Di. – Fr. 10.00–17.00

Info und Impressum: Intendant Jens Neundorff von Enzberg,
Redaktion Noemi Hödt, **Foto** Tobias Kromke, **Layout, Satz & Druck**
Werbeagentur Frank Bode GmbH, **Redaktionsschluss** 13.01.2026
Änderungen vorbehalten.



Theaterplatz 4 und 7
99817 Eisenach
Telefon: 03691 – 256-0
info@landestheater-eisenach.de



#LTEisenach
www.landestheater-eisenach.de